superstitibus sine prole obeunlibus in regno suc-

cessurum : « Si conlingat, inquit, dictam regi-

nam pra^fata Francisca vel aliis liberis relictis te

superstite tolli de medio, ipsique Francisca seu

alii liberi sine prole legitima morerenlur, succes-

sio in dictis regno et terris juxta tenorem dicto-

rum pactorum et convenlionum ad te tanquam
ad proximiorem debeat perlinere. Dat. Avinione

XII kal. Februarii, anno x ».

Nec defuit tuendis Ecclesiae juribus Pontifex :

Ludovicum enim regem ac Joannam reginam

obstrinxit-, ut in regiae iuunctionis celebritate

sacramento sponderent, ea se servaturos, qua;

ipse de limitibus Bencventi definiendis uti in pa-

ctionuin cum Carolo I Tabulis cautum erat, con-
stiluisset : ac Guillelmo Bracbarensi et Petro

Beneventano arcbiepiscopis munus demandatum,
ut id sacramentum exigerent '. Perfectam porro

solemni rilu regiam inunctionem Neapoli vige-

simo septimo Maii die, narratMattbaeus Villanus';

ac vergente anno dimissos ° ex Ungarico carcere

principes, quod etiam Clemenlis successoris lit-

terae ostendunt ^
: « Fide, inquit, digna nobis

insinuatio patefecit, quod charissimus in Cbristo

fiiius noster Robertus imperator Constantinopoli-

taniis illustris, et dilecti tilii nobiles viri Philippus

de Tarento germani, et Ludovicus ac Robertus de

Duratio consauguinei germani lui a carceralibus

angustiis, quas innocentes sine causa diutius passi

' Tom. X. Ep. secr. p. M7. — -' ibid. — s IbiJ. p. U8. —
4 Matth. Vill. 1. m. c. 8. Summ. Hist. Ncap. 1. iir. — ^ Matth. Vill.

I. III. c. 4.5. — 6 Iiin. tom. i. Ep. cur. p. 6.

sunt per gratiam Dei, et inlerposilionem iiouiaube

Ecclesia; matris tua' liberi cito in regnum tuuin

sunl, praestante Domino, rediluri. Dat. Avin. un-

decimo kal. Januarii, anno primo ».

6. Ludovico Ungarice regi de Tartaris victori,

nt provincias ab i)ip,delibus ereptas suo regno ad-

jiceret, annuit Cle^nens.— Quod ad Ludovicum
regem Ungariaj attinet ; licet superiori foedere

prrelensa antea in Siciliae regnum jura quod e

Carolo Martello Caroli II majore natu filio genus

tralieret, dimiserit; is tamen Salernitanum prin-

cipatum, et Honorem Montis S. Angeli, quem
avus ac pater, tum etiam ipse gesserant, retinuit

:

quod etiam ejus oratores sunt contestati coram
Clemente papa : qua de re Diploma divulgatum

est '. Expedire autem se e Siculo bello voluit,

cum arma adversus infldeles et schismaticos ma-
jori emolumento vertere,acDei bostespotiusquam
sibi conjunctissimo vexare finitimas provincias